[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	12.07.2017

	с. Ср.Матренка
	           № 73

Об отчете об исполнении бюджета  сельского поселения Среднематренский сельсовет
Добринского  муниципального района  за 1 полугодие 2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 54 Решения сессии Среднематренского сельского Совета депутатов  от 02.09.2013 № 177-рс «О бюджетном процессе сельского поселения Среднематренский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме  1537,9 тысяч рублей, по расходам в сумме  1750,0 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме  212,1 тысячи рублей.
2. В целях информирования населения сельского поселения Среднематренский сельсовет обнародовать социальное экономическое развитие поселения о ходе исполнения бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 1 полугодие 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения
 Среднематренский сельсовет                                           Н.А.Гущина
Приложение

к постановлению

администрации сельского поселения Среднематренский
сельсовет от  12.07.2017г  № 73
Социальное экономическое развитие поселения
о ходе исполнения бюджета  сельского поселения Среднематренский сельсовет
Добринского муниципального района за 1 полугодие 2017 года
Исполнение бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 1 полугодие  2017 года составило по доходам в сумме 1537,9 тыс. рублей, или 39,7 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  1750,0тыс. рублей, или  42,0 процента. Дефицит по итогам 1 полугодия 2017 года составил  212,1 тыс. рублей.
За 1 полугодие 2017 года фактическая численность муниципальных служащих администрации  сельского поселения Среднематренский сельсовет составила  3 человек, фактические затраты на их содержание составляют  583,4 тыс. руб.

Показатели бюджета  сельского поселения Среднематренский сельсовет за 1 полугодие 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет исполнены в сумме 341,3 тыс. рублей или  32,2 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают следующие налоги: налог на доходы физических лиц –  106,9 тыс. рублей или 43,1 процента, земельный налог –  64,3тыс. рублей или  9,2 процента, доходы от налога на имущества – 3,1тыс. руб. или 5,6 процента.
Безвозмездные перечисления бюджету сельского поселения  за 1 полугодие 2017 года составили  1196,6 тыс. рублей. Дотации  поступили в сумме  972,5 тыс. руб. из  областного бюджета.

Основные направления расходов бюджета  сельского поселения :

Общегосударственные вопросы –  1919,7 тыс. руб. запланировано, фактически израсходовано за 1 полугодие -745,6 тыс. руб.

Дорожное хозяйство – запланировано 779,8 тыс. руб., что составляет 18,7 % от общих  запланированных расходов. Фактические расходы -169,3 тыс.руб.
Жилищно-коммунальное хозяйство – запланировано -305,6 тыс. руб. исполнение составляет 221,0 тыс. руб.

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям  на выполнение муниципального задания  запланированы 1097,9 тыс. руб. перечислено за 1 полугодие 2017г.  589,7 тыс. руб.
                Из Фонда компенсаций в бюджет  сельского поселения Среднематренский сельсовет выделены субвенции в объеме  68,2 тыс. рублей, в том числе на обеспечение деятельности военно – учетного работника, исполнение составило -24,4 тыс.руб.
Просроченные долги по обязательствам бюджета  сельского поселения Среднематренский сельсовет отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение жилищно-коммунальных и экономических задач поселения. А также приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
	Приложение

	к сведениям о  ходе исполнения

бюджета Среднематренского сельского поселения
за 1 полугодие 2017 года

Информация

	об исполнении бюджета Среднематренского сельского поселения
за 1 полугодие 2017 года

( тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1059,0
	341,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	248,0
	106,9

	Налог на доходы физических лиц
	248,0
	106,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	54,0
	165,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	54,0
	165,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	757,0
	67,4

	Налог на имущество физических лиц
	56,0
	3,1

	Земельный налог
	701
	64,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	1,6

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	1,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2810,5
	1196,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2810,5
	1196,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1945,0
	972,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	68,2
	34,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,2
	34,0

	Субсидии
	17,5
	17,5

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	779,8
	172,6

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3869,5
	1537,9

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	4171,2
	1750,0

	Общегосударственные вопросы
	1919,7
	745,6

	Функционирование высшего должностного лица Субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	664,3
	263,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1110,6
	425,6

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможнных органов и органов финансового надзора
	130,0
	56,1

	Другие общегосударственные вопросы
	14,8
	0

	Национальная оборона
	68,2
	24,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	68,2
	24,4

	Национальная безопасность
	0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	779,8
	169,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	305,6
	221,0

	Благоустройство
	305,6
	221,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1097,9
	589,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4171,2
	1750,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-301,7
	-212,1

2
2